第１７号（平成１８年３月）

発行：稲葉ダム安全衛生連絡協議会
事務局 鹿島・大林・さとうＪＶ 稲葉ダム本体建設工事事務所
竹田市大字下坂田８３０
ＴＥＬ ０９７４－６６－３９３９ ＦＡＸ ０９７４－６６－３９４０

早春の候、地元の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。平素よりダム建設工事に格段

のご理解とご協力を頂きまして有難うございます。

工事の方は本体工事が２月８日(水)に堤体コンクリート１０万㎥達成式を行い、堤体コンクリート打

３月の予定

５日(日)阿鹿野共有地野焼き

＊上記行事には我々もボランティアとして参加する予定です。

お知らせ

・引き続き発破作業を下記のとおり行ないます。退避のご協力をお願いします。
本体工事：原石山で１２：００、１７：００（基本的に土日は行いません。）

トピックス 本体建設工事 堤体コンクリート１０万ｍ３達成

工事の方は本体工事が２月８日(水)に堤体コンクリート１０万㎥達成式を行い、堤体コンクリート打

設量はおおよそ半分まで進捗しました。引き続きフル稼働で工事を進めます。また、貯水池対策工

事は１工区・２工区・３工区・７工区工事が施工中です。その他、残土処理場造成工事、取水放流設

備工事、付替林道橋梁下部工事も施工中です。

右岸造成アバッ

堤体完成時

２月８日（水）、ダム堤体内で来賓各位、地域関係者他をお迎えして堤体コンクリート１０万㎥達

成式が挙行されました。当日は時折、雪のちらつく悪天候ではありましたが、関係各位の御協力

減勢工

本体工事

貯水池対策（１工区）工事

左岸造成アバット

（当日、朝の通常のコンクリート打設 （１０万㎥目のコンクリート打設を待 （打設量１０万㎥目のコンクリートをコ

２月末時点で、堤体コンクリート全体数量約２２万㎥のうち、１１万㎥のコンク

貯水池対策（１工区）工事

全景です。 ＣＳＧ材製造風景です。（ダンプトラックでコンクリートを運搬、コンクリートバケットに移し、３００ｔクレーンで移動させ打設の準

備をしました。指揮者の合図でバケット開放スイッチを押し１０万㎥目のコンクリートが打ち込まれまし

（１０万㎥目のコンクリート打設状況です。）（コンクリートバケットをクレーンで打設場所まで

法面整形状況です。